
                                                              

 

 
 

 

 

 

                                                            
                            

                

                                    Câmara Municipal de  Niterói 

                              Departamento de Pessoal 

 

 

                                     P O R T A R I A   Nº 007/2019 

 

 

     O PRESIDENTE  DA CÂMARA MUNICIPAL DE NITERÓI, no uso de 

suas atribuições legais. 

CONSIDERANDO  o expediente protocolado sob o nº 001009/2019 e seus 

apensos ( 01010/2019 e 01062/2019); 

CONSIDERANDO a denúncia apresentada em face do Procurador ADEMAS 

PEREIRA  DA COSTA NETO, matrícula nº 100.005-8; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 228 da Resolução nº 1,550/87 c/c os arts. 

214 e 215 do mesmo Diploma legal, 

                                                                                

                                                                                      R E S O L V E: 

 

          D E S I G NA R o Dr. INDIO DO BRASIL CARDOSO, matrícula nº 

101.124-6 como Presidente; DALVA BRUST MENEZES, Procuradora, 

matrícula nº 101.052-9 e MARTA MARIA DO AMARAL MENEZES, 

Consultora Técnica, matrícula nº 101.278-0 e DINEA DA SILVA 

FRANCELINA, Digitadora, matrícula nº 100.171-8 para comporem a Comissão 

de Inquérito. 

 

   CÂMARA MUNICIPAL DE NITERÓI, em 25 de abril de 2019. 

 

 

 

 

                               MILTON CARLOS LOPES – CAL 

                                PRESIDENTE EM EXERCÍCIO   
 

 

Mlam/                                        

Publ.   25/04/2019  


